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فصل بازارگرمی بازیکنان درجه 2
 هر چقدر به فصل نقل و انتقالات لیگ برتر نزدیک‌تر 
می‌شویم بازارگرمی دلالان و بازیکنان برای ایجاد 
هیجان و افزایش قیمت کاذب بازیکنان و مربیان 
فوتبال بیشتر می‌شود. انگار فوتبال باشگاهی ما 
وارد برهوت شده، روزگاری در استان‌های جنوبی، در 
گیان، اصفهان و تهران در زمین‌های خاکی پرتعداد 
استعدادهای نهفته کولاک می‌کردند. رسم بود 
که تیم‌های بزرگ مسابقه تدارکاتی در زمین‌های 
خاکی برگزار کرده و در کنار لذتی که مردم محلی از 
دیدار ستاره‌های واقعی و متواضع فوتبال می‌بردند، 
مربیان زرنگ و کارکشته از تیم رقیب که جوانان 
گمنامی بودند، بهترین‌ها را به تمرینات خود دعوت 
کرده و گاهی از میان آنها حتی تا بالاترین سطح 
فوتبال بازیکن شناسایی می‌کردند. استاد این 
استعدادیابی‌ها هم مرحوم پرویز دهداری بود. تیم 
مشهور وحدت تهران که بسیاری از ملی‌پوشان 
دهه شصت وهفتاد را به جامعه فوتبال معرفی 
کرد از همین خاستگاه زمین‌های خاکی سربرآورد. 
تیم‌های بازیکن‌سازی مانند فولاد خوزستان، سپاهان، 
ذوب‌آهن، سایپا، پاس، صنعت نفت، ملوان و حتی 
استقلال و پرسپولیس همواره از استعدادهای پرورش 
یافته خود استفاده می‌کردند، توجه به فوتبال پایه 
به گونه‌ای بود که راحت‌ترین راه برای راهیابی به 
ترکیب اصلی تیم‌های بزرگ حضور در تیم‌های پایه 
آنها به شمار می‌رفت. ارتباط مربی جوانان و امید 
باشگاه با سرمربی تیم بزرگسالان باعث می‌شد 
بااستعدادترین‌ها و بهترین‌ها راهی تیم اصلی شوند. 
باشگاه روی بازیکنان جوان سرمایه‌گذاری می‌کرد و 
خیلی زود حاصل دسترنج خود را در تیم بزرگسالان 
می‌دید. اما در ده، پانزده سال اخیر انگار قحطی 

بازیکن با استعداد داریم. در هر دوره لیگ تعداد 
پدیده‌ها آنقدر کم است که بازیکنان حتی در سن 

25 سالگی هم نظر سرمربیان لیگ برتر را جلب 
نمی‌کنند. آفت دلالیسم که مزید برعلت شده، 
برخی رسانه‌ها با ارتباطی که ایجنت‌های مسأله‌دار با 
مدیران‌شان برقرار کردند، از ماه‌ها پیش چند بازیکن 
را به طور مستمر حمایت و پشتیبانی می‌کنند. البته 
دلالان کارکشته آنقدر زرنگ هستند که سراغ بازیکنان 
معمولی نروند. کافی است بازیکنی نسبتاً خوب را با 
تبلیغات گسترده در حد ستاره‌های ملی‌پوش لیگ 
جا بزنند. مدام اسم فان مهاجم یا وینگر را در 
رسانه‌های تصویری و کاغذی می‌بینید و کم کم مدیران 
و مربیان تصور می‌کنند اگر در فصل نقل و انتقالات 
سراغ آن بازیکنان نشان‌دار ایجنت‌ها نروند از قافله 
یارگیری لیگ سال بعد عقب می‌افتند. عیب اساسی 
این کار این است بازیکنی که در تیم قعر جدولی یا 
میانه جدول است با چند برابر قیمت به تیم‌های 
بزرگ می‌آید و هیچ تضمینی هم برای موفقیتش 
نیست. این قبیل نقل و انتقالات مانند هندوانه در 
بسته است گاهی نتیجه می‌دهد و در بسیاری از مواقع 
با وجود هزینه‌کرد بالا برای تیم‌های صدر جدول 
و متمول به دلایل فرهنگی و فنی و ضعف عملکرد 
مدیران جواب نمی‌دهد. ایراد دیگر فرو غلتیدن در 
این دام این است با بازارگرمی ایجنت‌ها در فصل 
نقل و انتقالات بازیکنان درجه دو و سه داخلی و حتی 
خارجی با چند برابر قیمت وارد چرخه نقل و انتقالات 
می‌شوند. بازیکن 40 ساله برای باشگاه‌ها شروط 
عجیب می‌چیند و نگون‌بخت آن باشگاهی که به 
دلیل عدم اعتماد به بازیکنان جوان و حتی دارای بازی 
ملی در رده امید و جوانان ناچار به استفاده از بازیکنان 
سوگلی دلالان می‌شود. هر چه قیمت بالا می‌رود سهم 
ایجنت‌ها هم بیشتر می‌شود. کار تا جایی بالا رفته 
که درآمد برخی دلالان در یک سال از بودجه بعضی 
باشگاه‌های شهرستانی ضعیف بیشتر است. این همان 
فاجعه‌ای است که گریبانگیر فوتبال باشگاهی ایران 
شده است. مصیبتی که شاید تا سال‌های طولانی 

فوتبال زخم خورده ایران از تبعات آن رهایی نیابد.

 بی‌صبرانه منتظر شروع فصل جدید لیگ لهستان هستمیادداشت

علی قلی‌زاده: به لیگ ایران برنمی‌گردم

مشکل 
خاصی از نظر 

مصدومیت 
دیگر وجود 
ندارد اما در 

لیگ لهستان 
و حتی درباره 

همراهی 
با تیم ملی 

ترجیح دادم 
دیگر ریسک 
نکنم تا یک 
پیش‌فصل 

خوب را 
داشته باشیم

 در ماه‌های اخیر در لهستان 
به علی قلی‌زاده چه گذشت؟ 
به نظر می‌رسد فصل بسیار 

سخت و عذاب‌آوری را پشت‌سر 
گذاشته باشی؟

واقعاً همین طور است. یک سال 
سخت را پشت سر گذاشتم. دو بار 
عمل کردم. برای عمل جراحی 
اولم متحمل 7 ماه 

طول درمان شدم و بعد از اینکه 
و  برگشتم  به میادین  دوباره 
بعد از چند بازی، دوباره رباط و 
بخیه‌هایم همان مقداری هم که 
سالم بود، دوباره آسیب دید و 
پزشکان تصمیم گرفتند آن قسمت 
را به صورت اساسی و از ریشه 
درمان کنند. خدا را شکر درحال 
حاضر وضعیتم بسیار خوب است.
 درباره آخرین وضعیتت صحبت 

را آغاز کنیم. به نظر می‌رسد 
آماده بازگشت به میادین باشی؟

خدا را شکر، همه چیز خوب 
است. شرایط بدنی‌ام هم مطلوب 
است. هفته آخر هم در تمرینات 
گروهی لخ‌پوزنان حاضر شدم 
و با این تیم قبل از بازگشتم 
به ایران تمرین کردم. مشکل 
خاصی از نظر مصدومیت دیگر 
وجود ندارد اما در لیگ لهستان 
و حتی درباره همراهی با تیم ملی 
ترجیح دادم دیگر ریسک نکنم 
تا یک پیش‌فصل خوب را همراه 
با تیم لهستانی داشته باشم تا 
ان‌شاءالله با آمادگی کامل فصل 
جدید رقابت‌های باشگاهی و ملی 

را آغاز کنم.
 پس برای فصل جدید 
می‌خواهی غوغا کنی؟

همان‌طور که گفتم شرایطم 
بسیار مطلوب است و امیدوارم 
در فصل بعدی بتوانم یک فصل 
فوق‌العاده را داشته باشم. در هر 
صورت یک فصل فوتبالی را کامل 
از دست دادم برای همین برای 
فصل جدید خیلی انگیزه دارم و 
خودم هم امیدوار به درخشش 
در فصل فوتبالی جدید هستم و 

امیدوارم شرایطم بهتر از سال‌های 
قبل باشد.

 این روزها اخبار و شایعات 
از بازگشتت به ایران خبر 

می‌دهند. یک روز به استقلال 
و پرسپولیس لینک می‌شوی و 

یک روز دیگر به تیم‌های متمول 
شهرستانی. شاید خودت بهتر 
از هر فرد دیگری بتوانی درباره 

این شایعات صحبت کنی، واقعاً 
قصدی برای بازگشت داری؟

این امر تا حدود زیادی سخت 
و دشوار به نظر می‌رسد. در هر 
صورت من با تیم لهستانی قرارداد 
دوساله دارم و مبلغ رضایتنامه‌ام 
در  باید  فعاً  و  بالاست  هم 
لهستان بمانم تا ببینم در آینده 

چه اتفاقاتی می‌افتد.
  هم در نیم‌فصل و هم حالا در 

لیست جواد نکونام برای حضور 
در استقلال قرار داری. با تو 

صحبتی شده است؟
من از این لیست خبری ندارم 
و آن را ندیده‌ام. ضمن اینکه در 
این خصوص صحبتی هم با من 

نشده است.
 به تیم ملی برسیم. با اینکه در 

برابر هنگ‌کنگ و ازبکستان بازی 
نکردی اما همراه ملی‌پوشان 
حضور داشتی. درباره بازی با 

ازبکستان و نمایش تاحدودی 
ضعیف در برابر این تیم صحبت 

می‌کنی؟
در آسیا همان‌طور که در جام 
ملت‌ها هم همه دیدند، دیگر 
و  رد  ا ند وجود  ضعیفی  تیم 
همه تیم‌ها رشد و توسعه پیدا 
کرده‌اند. ضمن اینکه ازبکستان 

هم بازیکنان خوب و آماده‌ای دارد 
که برخی از آنها در تیم‌های مطرح 
بازی می‌کنند. حتی دو نفر از آنها 
فیکس استقلال و پرسپولیس 
هستند. فکر می‌کنم ازبک‌ها 
خیلی خوب ما را آنالیز کرده و 
فضاها را بسته بودند. در نیمه‌اول 
با 6 نفر و 4 نفری که جلوی آنها 
بودند خیلی خوب دفاع می‌کردند 
و فضاها را برای بازیسازی تیم ملی 

بسته بودند.
 ولی در نیمه دوم هم کار خاصی 

نکردیم؟!
اما  شدیم  بهتر  خیلی  چرا 
به نتیجه‌ای که می‌خواستیم، 
نرسیدیم. در مجموع بهتر از این 
تیم بازی کردیم و موقعیت‌های 
بهتری داشتیم و اگر توپ‌هایمان 
گل می‌شد شاید شرایط کلاً عوض 
می‌شد و دیگر خبری هم از این 
انتقادات و صحبت‌هایی که مطرح 
می‌شود، نبود. همان‌طور که 
گفتم فوتبال پیشرفت کرده و دیگر 
در دنیا تیم ضعیفی وجود ندارد.

 شرایط تیم ملی برای آینده را 
چطور ارزیابی می‌کنی؟

شک نکنید رفته رفته شرایط‌ 
ما بهتر می‌شود. در هر صورت 
طی این همه بازی که انجام 
دادیم، یک بازی هم به این شکل 
عمل کردیم. هرچند ازبکستان 
هم هرگز تیم ضعیفی نیست 
و آنها با شناخت کامل جلوی 
ما بازی کردند. آنها تیم خیلی 
خوبی هستند اما وضعیت ما بهتر 

خواهد شد.
 سرمربی تیم ملی و بچه‌های 

تیم ملی به پرواز طولانی‌مدت 

رفت‌وبرگشت به هنگ‌کنگ 
ایراداتی داشتند.

دقیقاً همین‌طور است. این را 
در نظر گرفتید که بچه‌ها بیش 
از بیست‌ ساعت برای این بازی 
رفتند و بازی کردند و همان تایم 
را به تهران برگشتند. در این بین 
به خاطر خستگی مصدوم هم 
دادیم. با این همه پرواز طولانی 
و وضعیتی که به وجود آمد، در 
کل شرایط برای بازی با ازبکستان 
سخت‌تر هم شده بود. البته 
جای گلایه باقی می‌ماند که همه 
تیم‌های ملی دنیا و حتی تیم‌های 
باشگاهی پرواز اختصاصی دارند اما 
در تیم ملی ایران با این شرایط 
باید مسافرت‌های طولانی خود را 
برگزار کنیم. البته این یک مسأله 
پیرامونی محسوب می‌شود اما 
یک موضوع بااهمیت است که 
با برداشتن فشارهای جانبی از 
جمله فشار پروازهای طولانی، این 
امر به وضعیت جسمی بازیکنان 
یدگی  سیب‌د آ ز  ا ی  جلوگیر و 
و خستگی آنها کمک می‌کند. 
امیدوارم وضعیت برای تیم ملی 
در آینده بهتر شود که بهتر هم 

خواهد شد.
 حالا با این وضعیت چقدر به 

صعود به جام جهانی 2026 
امیدوار هستی؟

شک نکنید این اتفاق می‌افتد. 
تیم ملی به قدری پتانسیل و 
این  که  دارد  خوب  بازیکن 
اتفاق قطعی رقم خواهد خورد. 
همچنین کادر زحمتکشی هم 
داریم که همه در جایگاه خود 
24 ساعته درحال تلاش هستند 
تا تیم ملی موفق باشد. آنها 
بهترین شرایط و راهکارها را پیش 
روی ما قرار می‌دهند و بچه‌ها 
هم بهترین و بیشترین تلاش 
خود را می‌کنند. با این تفاسیر 
فکر نمی‌کنم کارمان گره بخورد 
اما به هر صورت چون دیگر تیم 
آسانی وجود ندارد، آینده سخت 
و بازی‌های دشواری پیش روی 
ماست. هر چند ما هم ایران 
هستیم و امیدوارم بی‌دردسر به 
جام جهانی برسیم و آنجا هم 

نمایش خوبی داشته باشیم.

 افق1414 
با کدام ضمانت اجرایی آقای جلالی؟

 

مجید جلالی، مشاور مهدی تاج در فدراسیون 
فوتبال به تازگی در مصاحبه‌ای اعام کرده 
فدراسیون فوتبال برنامه‌ای را تحت عنوان 
افق 1414 تدوین کرده و قصد دارد به اقداماتی 
در راستای توسعه و پیشرفت فوتبال بپردازد. 
سؤال این است که برنامه فوق تا چه اندازه 
ضمانت اجرایی دارد و آیا عمر ریاست مهدی 
تاج و مشاورانش در فدراسیون فوتبال کفاف 

اجرای چنین برنامه‌ای را خواهد داد؟
 پرسش وقتی جدی‌تر می‌شود که می‌بینیم 
فدراسیون فوتبال ممکن است در ماه‌های 
پایانی سال و بعد از برگزاری انتخابات با 
تغییراتی مواجه شود و در این شرایط اساساً 
آتی در رأس  روشن نیست که مدیران 
فدراسیون فوتبال چنین برنامه‌ای را قبول 
داشته باشند و براساس مفاد و روش آن پیش 

یا خیر؟!  بروند 
ادعای مجید جلالی در تدوین برنامه یا به 
اصطاح او افق 1414 زمانی بیشتر زیر سؤال 
می‌رود که مشخص نیست منابع لازم مالی 
و اقتصادی اجرای این برنامه از سوی ارکان 
فدراسیون فوتبال تأمین شده باشد یا خیر؟! 
مضاف بر آن مجید جلالی در اظهارات خود 
به این نکته اشاره نکرده که آیا در بحث 
توسعه و پیشرفت فوتبال آیا با هیأت‌های 
فوتبال استان‌ها هماهنگی انجام شده است 

یا خیر؟! آنچه بعد ازاظهارات مجید جلالی 
ذهن‌ها را متوجه خود می‌کند این است که 
مشاور مهدی تاج در فدراسیون فوتبال که زمام 
امور در بسیاری از تصمیم‌گیری‌ها را به دست 
گرفته در سال منتهی به انتخابات فدراسیون 
فوتبال بیشتر به دنبال اقدامات تبلیغاتی در 
راستای حمایت از مهدی تاج است و تلاش 
می‌کند با بیان این قبیل برنامه‌ها به نوعی 
فدراسیون فوتبال را در میان افکار عمومی و 
رسانه‌ها فعال و تشنه توسعه در فوتبال جلوه 
دهد. به هرحال باید روشن شود که حقیقت 
برنامه ارائه شده چیست، چه نیاتی از ارائه 
برنامه وجود دارد و فدراسیون فوتبال آیا قادر 
به اجرای این افق خواهد بود یا خیر؟! و اینکه 
آیا اظهارات اخیر جلالی به نوعی مقدمه‌چینی 
برای جلب رضایت رأی‌دهندگان آتی ریاست 

فدراسیون فوتبال است یا خیر؟!

نقد

 در این اواخر هربار که درخشید با بداقبالی مواجه شد و مصدومیت‌های سنگین به سراغش آمد. با این حال علی قلی‌زاده حالا از هر زمان دیگری بیشتر آماده است و می‌خواهد تلافی یک فصل 
فوتبالی که به خاطر مصدومیت خانه‌نشین شده بود را در فصل جدید درآورد. علی منتظر است تا دوباره خودش را نشان بدهد هرچند برخی گمانه‌زنی‌ها از بازگشت او به ایران خبر می‌دهند. در 
ح کنیم. با این توضیحات گفت‌و‌گوی  این بین بیشترین زوم در این مصاحبه را روی همین شایعات قرار دادیم تا از زبان خودش درباره آینده فوتبالی‌اش سؤال‌های‌مان را به صورت مستقیم مطر

علی قلی‌زاده با »ایران« را در زیر می‌خوانید:

مصاحبه اختصاصی

شهاب رستگار
روزنامه‌نگار

داود عطایی

محرومیت در انتظار ارکان فدراسیون
ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال در نامه‌ای به ناظران 
داوری، داوران و کمک داوران، ارکان قضایی، سازمان 
لیگ فوتسال و فوتبال از آنها خواست تا از انجام هرگونه 
مصاحبه و اظهارنظر در رسانه‌ها و صفحات شخصی در 
فضای مجازی خودداری کرده و بر این اساس شرکت در 
برنامه‌های صداوسیما به‌عنوان کارشناس و ... ممنوع 
است. در ادامه نامه آمده است: »در صورت اقدام 
برخلاف بخشنامه، مرتکبین در مرحله اول شامل سه 
ماه محرومیت و در صورت تکرار، موضوع جهت اتخاذ 

تصمیمات شدیدتر به ارکان قضایی ارجاع می‌شود.«

حمیدرضا عرب
خبرنگار


